



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

PREMIERA „BORYSA GODUNOWA” W OPERZE POZNAŃSKIEJ

*18.06.2016, Poznań, Teatr Wielki im. St. Moniuszki

**Teatr Wielki im. St. Moniuszki w Poznaniu zaprasza na premierę „Borysa Godunowa” – opery w czterech aktach z prologiem, z librettem Modesta Musorgskiego wg kroniki dramatycznej Aleksandra Puszkina. Reżyserem spektaklu jest Iwan Wyrpajew.*

„Borys Godunow” to muzyczna opowieść o Rosji z przełomu XVI i XVII wieku, a zarazem oparta na faktach refleksja nad konsekwencjami władzy zdobytej za wszelką cenę. Dla reżysera, Iwana Wyrpajewa, idée fixe stał się problem grzechu i winy, zbrodni i pokuty w kontekście prawosławnej kultury i religii. Dzięki scenografii podkreślającej przede wszystkim słowo i muzykę, tekst wybrzmiewa w pełni, a prawdziwy dramat rozgrywa się wyłącznie pomiędzy bohaterami. Inscenizacja, choć zachwyca pięknem i grą światła, daleka jest od tradycyjnego myślenia o arcydziele Musorgskiego. Reżyser celowo nawiązuje dialog z bogatą tradycją wystawiania „Borysa Godunowa”, by podkreślić uniwersalne przesłanie jednej z najwspanialszych rosyjskich oper romantycznych.

Oryginalna rosyjska wersja językowa z polskimi nadpisami.

kierownictwo muzyczne: Gabriel Chmura

dekoracje: Anna Met

kostiumy: Katarzyna Lewińska

choreografia: Oleg Glushkov

reżyseria światła: Jacqueline Sobiszewski

kierownictwo chóru: Mariusz Otto

Wydarzenia towarzyszące premierze:

2 czerwca, 15:00

Spotkanie z Iwanem Wyrpajewem

prowadzący: dr Ewa Jeleń-Kubalewska, prof. Krzysztof Moraczewski

Instytut Kulturoznawstwa, sala I, bud. AB

16 czerwca, 16:00

"Polityka i mistyka: zawiłości Borysa Godunowa"

prelekcja prof. Krzysztofa Moraczewskiego

Sala im. W. Drabowicza, Teatr Wielki w Poznaniu

18 czerwca, 17:00

"Nowy, nowy Borys - pomiędzy autentycznością a artyzmem.

Wprowadzenie do problematyki różnych wersji opery Borys Godunow".

prelekcja Krystiana Lady (La Monnaie / De Munt)

Sala im. W. Drabowicza, Teatr Wielki w Poznaniu

18 czerwca, 17:30

Spotkanie przedpremierowe z Iwanem Wyrpajewem

prowadzący: Roman Pawłowski

Sala im. W. Drabowicza, Teatr Wielki w Poznaniu

[Więcej](#)





DEPARTAMENT KULTURY

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie